
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «НАЗЫВАЕВСКАЯ ГИМНАЗИЯ» ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

От 30 августа 2024 года № 214/1

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников МБОУ 
«Называевская гимназия» Омской области

В соответствии с номенклатурой должностей педагогических работников 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, должностей 
руководителей образовательных организаций, утвержденной постановлением 
Правительства Российской Федерации от 21 февраля 2022 г. № 225 "Об 
утверждении номенклатуры должностей педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность, должностей руководителей 
образовательных организаций" и на основании постановления Правительства 
Российской Федерации от И июля 2024 г. № 940 «О внесении изменения в 
постановление Правительства Российской Федерации от 21 февраля 2022 г, № 
225», на основании приказа Комитета по образованию от 30 августа 2024 года № 
97/1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В приложении № 1 «Рекомендуемые размеры окладов (должностных 
окладов), ставок заработной платы (далее - оклад) работников муниципальных 
бюджетных образовательных учреждений Называевского муниципального района 
Омской области, в приложении № 2 «Перечень учреждений, организаций и 
должностей, время работы в которых засчитывается в педагогический стаж 
работников образования» к Положению об оплате труда работников 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Называевская 
Гимназия» Омской области, утвержденному приказом директора от 20 октября 
2021 года № 175 внести следующие изменения: слова "Преподаватель-организатор 
основ безопасности жизнедеятельности" заменить словами "Преподаватель - 
организатор основ безопасности и защиты Родины "Внести изменения в п. 1 
Положения МБОУ «Называевская Гимназия» Омской области.

Директор Гимназии

В дело 01-08 
Лучина Г.В. 
30.08.2024 г.

А. В. Марченко


		2025-06-04T14:12:13+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НАЗЫВАЕВСКАЯ ГИМНАЗИЯ" ОМСКОЙ ОБЛАСТИ




